
    MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-LAMAČ 

Malokarpatské nám. 9, 841 03 Bratislava 
  
 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie  
mestskej časti Bratislava-Lamač 

 
číslo 8/2014  

 
zo dňa 06. 11. 2014 

 
ktorým sa vyhlasuje záväzná časť Územného plánu zóny Bratislava, Lamač – 

Malokarpatské námestie 
 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Bratislava-Lamač podľa § 6 zákona SNR č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa  § 27 ods. 3 zák. č. 50/1976 Zb. 
o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov, sa uznieslo na 
tomto všeobecne záväznom nariadení: 
 

Článok 1 
 
(1)    Záväzná časť Územného plánu zóny Bratislava, Lamač – Malokarpatské námestie 

stanovuje zásady a regulatívy podrobnejšieho priestorového usporiadania a funkčného 
využívania pozemkov, stavieb a verejného dopravného a technického vybavenia 
územia, umiestnenia stavieb na jednotlivých pozemkoch, do urbánnych priestorov 
a zastavovacie podmienky jednotlivých stavebných pozemkov, nevyhnutnej vybavenosti 
stavieb a napojenie na verejné dopravné a technické vybavenie územia, začlenenia 
stavieb do okolitej zástavby a do ostatnej krajiny. Záväzná časť Územného plánu zóny 
Bratislava, Lamač – Malokarpatské námestie je textovo popísaná v kapitole B.13 Návrh 
záväznej časti územnoplánovacej dokumentácie: „Územný plán zóny Bratislava, Lamač 
- Malokarpatské námestie, Čistopis, august 2014“ a graficky znázornená na výkresoch 
č. 2 - Komplexný urbanistický návrh, č. 3 - Priestorová a funkčná regulácia, ktoré sú 
súčasťou územnoplánovacej dokumentácie: „Územný plán zóny Bratislava, Lamač – 
Malokarpatské námestie, Čistopis, august 2014“. 

  
(2)  Záväzná časť Územného plánu zóny Bratislava, Lamač – Malokarpatské námestie, 

špecifikovaná v bode 1, ustanovuje pozemky pre verejnoprospešné stavby, stavebnú 
uzáveru a na vykonanie asanácie. 

 
(3) Vyššie citované časti dokumentácie „Územný plán zóny Bratislava, Lamač - 

Malokarpatské námestie, Čistopis, august 2014“ sú nedeliteľnou súčasťou tohto 
všeobecne záväzného nariadenia.  

 
Článok 2 

 
Dokumentácia schváleného územného plánu zóny: „Územný plán zóny Bratislava, Lamač - 
Malokarpatské námestie, Čistopis, august 2014“ je uložená a možno do nej nahliadnuť 
na Okresnom úrade v Bratislave, na Miestnom úrade mestskej časti Bratislava-Lamač, 
na Magistráte hlavného mesta SR Bratislavy a na príslušnom stavebnom úrade. 
 
Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 27. 11. 2014. 

 

 

 

 

       

 

      
Ing. Peter Šramko v. r. 

starosta 



 

 2 

 
Návrh všeobecne záväzného nariadenia č. 8/2014 MČ Bratislava-Lamač bol 
na úradnú tabuľu vyvesený: 22. 10. 2014 
z úradnej tabule zvesený: 05. 11. 2014 
 

 

 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 8/2014 MČ Bratislava-Lamač bolo 
na úradnú tabuľu vyvesené: 11. 11. 2014 
z úradnej tabule zvesené: 26. 11. 2014 
 

 
 


